П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	04 февраля 2021 г.
	г. Светлоград

№ 132

О внесении изменений в Положение об отделе опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2018 г. № 262 (в редакции от 04 апреля     2019 г. № 837, от 21 февраля 2020 г. № 208, от 02 апреля 2020 г. № 475)
В соответствии со ст. 2 Закона Ставропольского края от 25 декабря 2020 № 160-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству» и статью 1 Закона Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2018 г. № 262 «Об утверждении Положения об отделе опеки и попечительства администрации Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 04 апреля 2019 г. № 837, от       21 февраля 2020 г. № 208, от 02 апреля 2020 г. № 475), следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 раздела II «Основные задачи Отдела» дополнить подпунктом «44» следующего содержания:

«44) ведении учета опекунов и попечителей несовершеннолетних граждан, опекунов недееспособных граждан и попечителей не полностью дееспособных граждан в Единой государственной информационной системе социального обеспечения и размещении в ней в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи» сведений, предусмотренных статьей 6 указанного Федерального закона.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       А.А.Захарченко